МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СИМФЕРОПОЛЬСКАЯ ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ

ПРИКАЗ
02 июня 2025г.                                               г. Симферополь                                                    № 83- О
Об утверждении учебных планов
на 2025-2026 учебный год



	В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральными государственными требованиями к дополнительным предпрофессиональным общеобразовательным программам в области музыкального, хореографического, изобразительного и театрального искусств, утверждёнными приказами Министерства культуры Российской Федерации от 12.03.2012г. № 156, 157, 158, 161, 162, 163, 164, 165, приказом Министерства культуры Российской Федерации от 01.10.2018г. № 1685, приказом Министерства культуры Российской Федерации от 12.12.2014г. № 2156, Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 29.08.2013г. №1008 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам», Письмом Министерства культуры Российской Федерации от 21.11.2013г. № 191-01-39/06- ГИ «О направлении Рекомендаций по организации образовательной и методической деятельности при реализации общеразвивающих программ в области искусств»,


ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить учебные планы к дополнительным общеобразовательным программам в области музыкального искусства на 2025-2026 учебный год:	

	№ п/п
	Наименование программы
	Возраст обучающихся
	Срок обучения
	Номер Приложения к приказу
	Обоснование

	1.1.
	Дополнительная предпрофессиональная общеобразовательная программа в области музыкального искусства «Фортепиано»
	6 лет 6 месяцев-9 лет
	8 лет
	Приложение 1,12
	Приказ Минкульта РФ
от 12.03.2012г. №163

	1.2.
	Дополнительная предпрофессиональная общеобразовательная программа в области музыкального искусства «Струнные инструменты»
	6 лет 6 месяцев-9 лет
	8 лет
	Приложение 2,12
	Приказ Минкульта РФ
от 12.03.2012г. №164

	1.3.
	Дополнительная предпрофессиональная общеобразовательная программа в области музыкального искусства «Духовые и ударные инструменты»
	6 лет 6 месяцев-9 лет
	8 лет
	Приложение 4, 12
	Приказ Минкульта РФ
от 12.03.2012г. №165

	1.4.
	Дополнительная предпрофессиональная общеобразовательная программа в области музыкального искусства «Народные инструменты»
	6 лет 6 месяцев-9 лет
	8 лет
	Приложение 3, 12
	Приказ Минкульта РФ
от 12.03.2012г. №162

	1.5.
	Дополнительная предпрофессиональная общеобразовательная программа в области музыкального искусства «Хоровое пение»
	6 лет 6 месяцев-9 лет
	8 лет
	Приложение 5, 12
	Приказ Минкульта РФ
от 01.10.2018г. №1685

	1.6.
	Дополнительная предпрофессиональная общеобразовательная программа в области музыкального искусства «Музыкальный фольклор»
	6 лет 6 месяцев-9 лет
	8 лет
	Приложение 6, 12
	Приказ Минкульта РФ
от 12.12.2014г. №2156

	1.7.
	Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа в области музыкального искусства «Фортепиано»
	6 лет 6 месяцев-17 лет
	4 года
	Приложение 11
	Письмо Минкульта РФ от 21.11.2013г.
№ 191-01-39/06 - ГИ

	1.8.
	Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа в области музыкального искусства «Струнные инструменты»
	6 лет 6 месяцев-17 лет
	4 года
	Приложение 11
	Письмо Минкульта РФ от 21.11.2013г.
№ 191-01-39/06 - ГИ

	1.9.
	Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа в области музыкального искусства «Духовые и ударные инструменты»
	6 лет 6 месяцев-17 лет
	4 года
	Приложение 11
	Письмо Минкульта РФ от 21.11.2013г.
№ 191-01-39/06 - ГИ

	1.10.
	Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа в области музыкального искусства «Народные инструменты»
	6 лет 6 месяцев-17 лет
	4 года
	Приложение 11
	Письмо Минкульта РФ от 21.11.2013г.
№ 191-01-39/06 - ГИ

	1.11.
	Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа в области музыкального искусства «Сольное пение»
	6 лет 6 месяцев-17 лет
	4 года
	Приложение 11
	Письмо Минкульта РФ от 21.11.2013г.
№ 191-01-39/06 - ГИ

	1.12.
	Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа в области музыкального искусства «Хоровое пение»
	6 лет 6 месяцев-17 лет
	4 года
	Приложение 11
	Письмо Минкульта РФ от 21.11.2013г.
№ 191-01-39/06 - ГИ



2. Утвердить учебные планы к дополнительным общеобразовательным программам в области хореографического искусства на 2025-2026 учебный год:	
	№ п/п
	Наименование программы
	Возраст обучающихся
	Срок обучения
	Номер Приложения к приказу
	Обоснование

	2.1.
	Дополнительная предпрофессиональная общеобразовательная программа в области хореографического искусства «Хореографическое творчество»
	6 лет 6 месяцев-9 лет
	8 лет
	Приложение 7, 12
	Приказ Минкульта РФ
от 12.03.2012г. №158

	2.2.
	Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа в области хореографического  искусства «Современная хореография»
	6 лет 6 месяцев-17 лет
	4 года
	Приложение 11
	Письмо Минкульта РФ от 21.11.2013г.
№ 191-01-39/06 - ГИ



3. Утвердить учебные планы к дополнительным общеобразовательным программам в области изобразительного искусства на 2025-2026 учебный год:	
	№ п/п
	Наименование программы
	Возраст обучающихся
	Срок обучения
	Номер Приложения к приказу
	Обоснование

	3.1.
	Дополнительная предпрофессиональная общеобразовательная программа в области изобразительного искусства «Живопись»
	6 лет 6 месяцев-9 лет
	8 лет
	Приложение 8, 12
	Приказ Минкульта РФ
от 12.03.2012г. №156

	3.2.
	Дополнительная предпрофессиональная общеобразовательная программа в области изобразительного искусства «Живопись»
	10 -12 лет
	5 лет
	Приложение 10, 12
	Приказ Минкульта РФ
от 12.03.2012г. №156

	3.3
	Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа в области изобразительного искусства «Изобразительное искусство»
	6 лет 6 месяцев-17 лет
	4 года
	Приложение 11
	Письмо Минкульта РФ от 21.11.2013г.
№ 191-01-39/06 - ГИ



4. Утвердить учебные планы к дополнительным общеобразовательным программам в области театрального искусства на 2025-2026 учебный год:	

	№ п/п
	Наименование программы
	Возраст обучающихся
	Срок обучения
	Номер Приложения к приказу
	Обоснование

	4.1.
	Дополнительная предпрофессиональная общеобразовательная программа в области театрального искусства «Искусство театра»
	6 лет 6 месяцев-9 лет
	8 лет
	Приложение 9, 12
	Приказ Минкульта РФ
от 12.03.2012г. №157

	4.2.
	Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа в области театрального искусства «Театральное искусство»
	6 лет 6 месяцев-17 лет
	4 года
	Приложение 11
	Письмо Минкульта РФ от 21.11.2013г.
№ 191-01-39/06 - ГИ






Директор                                                                                                        М.Н.Терехова
